ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHI XUÂN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                           Nghi Xuân, ngày      tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án hộ đê và đảm bảo an toàn các tuyến đê

 từ cấp IV đến cấp V trên địa bàn huyện năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP, ngày 14/7/2014 của Chính phủ

về việc quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng,

chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về ban hành quy định một số nội dung công tác phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Phương án số 04/PA-PCTT ngày 14/4/2021 của Ban Chỉ huy

Phòng chống thiên tai và TKCN huyện;

Xét đề nghị của Chánh văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và

TKCN huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án hộ đê và đảm bảo an toàn cho các tuyến đê

từ cấp IV đến cấp V trên địa bàn huyện năm 2021 với các nội dung sau:

I. Đánh giá hiện trạng công trình trước mùa mưa lũ trên địa bàn huyện

năm 2021.

II. Xác định trọng điểm và xây dựng phương án bảo vệ các trọng điểm:

1. Các trọng điểm cần phải xử lý.

2. Phương án bảo vệ trọng điểm và phương án hộ đê toàn tuyến:

a. Phương án tổ chức chỉ huy, điều hành

b. Phương án huy động nhân lực, vật tư, phương tiện ứng cứu

c. Phương án tổ chức hậu cần, thông tin liên lạc

d. Phương án sơ tán dân cư.

( có phương án chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn huyện có trách nhiệm phối hợp với chính quyền địa phương

và các phòng, ban, ngành cấp huyện tổ chức triển khai, thực hiện tốt công tác

PCTT&TKCN theo đúng nội dung Phương án đã lập đảm bảo an toàn cho người

và các tuyến đê trên địa bàn huyện khi có thiên tai, bão lụt xẩy ra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Ban Chỉ huy Phòng chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện, Chánh văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN huyện, Ban Chỉ huy PCTT&TKCN các xã có các tuyến đê đi qua

và các phòng, ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như điều 3;

- BCH PCTT Tỉnh (để b/c);

- TTHU, HĐND huyện ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NN;

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

      CHỦ TỊCH

        Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-05-04T16:35:49+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-05-04T17:11:24+0700

		2021-05-04T17:11:41+0700

		2021-05-04T17:11:53+0700